Lo previsto precedentemente será de aplicación para las partidas cuya superficie 

total determinada no supere los 8000 m² de terreno. 

En los casos en que la superficie mencionada supere los metros indicados 

previamente, será de aplicación la siguiente fórmula:  

Importe TGI = Cantidad de Metros lineales de terreno X $581,46 (pesos quinientos 

ochenta y uno con 46/100). 

Se entenderá por metros lineales de terreno la medición que surja de la base de 

datos del Departamento Catastro Municipal, computando la sumatoria en metros 

lineales del perímetro del terreno lindante a la vía pública, objeto de la Tasa prevista.

[...]

no podrá superar un 30 % (treinta por ciento) de aumento por cuatrimestre. 

A los fines de la determinación de la Tasa General Inmobiliaria, se considerará como 

única zona toda la superficie de la planta urbana. 

Artículo Nº2: Se determina un mínimo mensual de TGI de $3.426,00 (pesos tres mil 

cuatrocientos veintiséis).- 

Artículo Nº3: Facúltese al Departamento Ejecutivo Municipal a actualizar los 

montos establecidos en los artículos 1º) y 2º), en función de los incrementos 

de los costos respectivos de los servicios, y por Decreto fundado.- 

Artículo Nº4: Para el ingreso de la TGI se establecen 12 (doce) cuotas